

<b>AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT</b>			1. CONTRACT ID CODE J	PAGE OF PAGES 1   4
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0001	3. EFFECTIVE DATE 10-May-2012	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO. WF7LKT20730400		5. PROJECT NO.(If applicable)
6. ISSUED BY REGIONAL CONTRACTING OFFICE (RCO) BOGOTA U.S. EMBASSY-BOGOTA USMILGRP UNIT 5130 APO AA 34038-5130	CODE W913FT	7. ADMINISTERED BY (If other than item 6) <b>See Item 6</b>		
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)		X	9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. W913FT-12-R-0015	
		X	9B. DATED (SEE ITEM 11) 17-Apr-2012	
			10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.	
			10B. DATED (SEE ITEM 13)	
CODE	FACILITY CODE			
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS				
<input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offer <input type="checkbox"/> is extended, <input checked="" type="checkbox"/> is not extended. Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning _____ copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.				
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)				
13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.				
A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.				
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).				
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:				
D. OTHER (Specify type of modification and authority)				
E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.				
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)  This modification is issued for the following reasons:  1. Answer some questions from some prospective vendors.  2. All other terms and conditions remain the same.				
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.				
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)		16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)		
		TEL: _____ EMAIL: _____		
15B. CONTRACTOR/OFFEROR  _____ (Signature of person authorized to sign)	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA  BY _____ (Signature of Contracting Officer)	16C. DATE SIGNED  10-May-2012	

## SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

**SUMMARY OF CHANGES**

## SECTION SF 1449 - CONTINUATION SHEET

The following have been added by full text:

QUESTIONS AND ANSWERS**Solicitation W913FT-12-R-0015  
Questions and Answers**

**Question 1:** Need assistance in verifying the information provided on the request for the 11 non-armored vehicles for Colombia. The information need to confirm is: MINISTERIO DE TURISMO (Tourism Minister) has nothing to do with vehicles registration or business registration in Colombia. We are thinking is MINISTERIO DE TRANSPORTE (Transportation Minister) has to do with everything that provides transport. Can you please advise?

**Response:** The Ministerio de Transporte is the organisation incharge for all transportation in Colombia. However the Ministry assigned other entities to control some specific subjects. For the Non-Armored Vehicles the local companies have to request a permission from the Ministerio de Turismo.

**Question 2:** Does the Colombian law require that all companies leasing vehicles be registered with the MINISTERIO DE TURISMO and that each individual vehicle also be so registered. Rental vehicles shall be owned and registered in the name of the company leasing that vehicle. Each vehicle shall be insured to the limits required by law in the name of the vehicle's owner. Prior to issuance of the contract, the contractor shall provide proof of vehicle registration, ownership and insurance for each vehicle proposed.

**Response:** Yes.

**Question 3:** Is it possible to have a bank statement preapproving a loan to purchase the vehicles along with a letter of compromise from our company to do so in the case we are awarded the contract ?

**Response:** No. The solicitation requires the offeror to provide vehicle registration and insurance documentation as part of the technical requirements for evaluation.

**Question 4:** In the Colombian market this type of vehicle is used as a work vehicle, therefore automatic transmissions are seldom used. Is it mandatory that the vehicles have automatic transmissions, or can they be used with mechanic transmissions.

**Response:** Please refer to Par 3.1 of the Specifications/Requirements included in the solicitation.

**Question 5:** In the order there's no specification if the size of the motor or if you require the vehicles to have 4 x 2 or 4 x 4 wheel drive, this makes a very big difference in the price.

**Response:** Size requested 4 X 4 Wheel drive.

The following have been modified:

SPECIFICATIONS

**SPECIFICATIONS/REQUIREMENTS  
Non-Armored Vehicle Lease**

**1.0 DESCRIPTION OF LEASE:** : The contractor shall provide all resources necessary to include but not limited to equipment/vehicle, materials, supplies, repair parts, insurance to provide eleven non-armored vehicles without driver and fuel in support of U.S. personnel in Colombia.

**2.0 PLACE OF PERFORMANCE:** Toleraida Air Force Base – Melgar, Colombia  
**PERIOD OF PERFORMANCE:** 01 June 2012 – 30 May 2013

**3.0 NON-ARMORED VEHICLE SPECIFICATIONS:**

**3.1** All vehicles should be at least the model year required in Par 3.2. or newer at the time of contract award. Vehicles must be in excellent running condition and equipped with operational air-conditioning, spare tire, toolbox, and highway reflective markers. All vehicles shall have automatic transmission.

**3.2 Vehicle Type:**

**DESCRIPTION OF THE REQUIREMENT**

Eleven (11) Non-Armored Vehicle Pick Up Double Cab – Model 2010 or newer with the following minimum specifications/characteristics:

No. of Seats/Passenger Capacity	Five (5) or more
No. of Doors	Four (4)
Wheel Drive	4 X 4

**3.4 COMPLIANCE WITH COLOMBIAN MINISTERIO DE TURISMO REGULATIONS:** Colombian law requires that all companies leasing vehicles be registered with the **MINISTERIO DE TURISMO** and that each individual vehicle also be so registered. Rental vehicles shall be owned and registered in the name of the company leasing that vehicle. Each vehicle shall be insured to the limits required by law in the name of the vehicle's owner. Prior to issuance of the contract, the contractor shall provide proof of vehicle registration, ownership and insurance for each vehicle proposed.

**3.5 INSURANCE:** Contractor shall provide full insurance coverage for all vehicles IAW Colombian laws and regulations.

**4.0 NON-ARMORED VEHICLE:** The non-armored vehicle will be provided to US Government personnel in accordance with schedules provided by the customer after award of a contract..

**4.1 REGULAR SCHEDULE:** The Contractor shall provide and ensure that the vehicle will be for 24 hours a day, seven days a week, 365 days a year.

**4.2 RESPONSE TIME:** The Contractor shall respond to all requests within 30 minutes. In the case of an accident or a vehicle breaking down, the Contractor shall provide a replacement within 30 minutes.

**5.0 SAFETY AND MAINTENANCE:** The contractor shall comply with all local safety requirements and ensure that all reasonable efforts are made to protect all persons from harm and U.S. Government property from damage. All vehicles shall meet all Colombian safety requirements and have, as a minimum, the following safety features: rear and front lights, rear view mirrors, windshield wipers, parking brake, and horn. Both the vehicle exterior and interior shall be free of excessive soil, rust and damage. Corrective and preventive maintenance shall be provided as needed at the site where the vehicle is being utilized.

**5.1 VEHICLE DAMAGE:** The Contractor is responsible for all damages to the vehicle, including wear and tear. However, in the case of documented damage to the vehicle as a result of hostilities against an authorized US Government occupant, the Contractor may request compensation from the US Government. For vehicle leases (without driver), the Government shall be responsible only for the deductible portion of the claim (10%).

**5.2 INSPECTION:** All vehicles shall be inspected periodically by the customer and the Regional Security Office (RSO) to ensure compliance with security regulations.

**6.0 CONTRACTOR PROJECT MANAGER:** The Contractor shall designate a project manager fluent in both Spanish and English language, to act as the point of contact for all contract requirements.

**7.0 SUBCONTRACTING:** Subcontracting is NOT authorized under this contract. The vehicles leased shall be owned by the company.

**8.0 VEHICLE SUBTRACTIONS:** The Government reserves the right to reduce number of vehicles provided during the period specified in the contract. If this occurs, a minimum 15-day notification will be provided to the contractor. Cost under the contract will be reduced accordingly based on the pro-rated vehicle price.

(End of Summary of Changes)